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Förord

Sedan mitten av 1980-talet har ett systematiskt arbete pågått för att genom dendrokronolo-
gisk metod försöka datera de medeltida kyrkorna med äldre träkonstruktioner i Linköpings
stift. Framför allt har det här handlat om de romanska kyrkornas takkonstruktioner. Prov-
tagningarna har fi nansierats genom fondmedel, bidrag från församlingar och samfälligheter
och enskilda insatser. Denna sammanställning har bekostats av Kyrkoantikvarisk ersättning

För närvarande har provtagning utförts i 30 kyrkor varav 29 har gett dateringar.
Följande kyrkor har varit föremål för undersökningar: Asby, Ask, Askeby, Bankekind,
Bjälbo, Björsäter, Fivelstad, Flistad, Gårdeby, Gärdserum, Hagebyhöga, Heda, Herrestad,
Hogstad, Horn, Hov, Kaga, Lönsås, Nässja, Rogslösa, S:t Lars i Linköping, Skeppsås, Svin-
hult, Tidersrum, Vireda, V Husby, V Stenby, Väversunda, Örberga och Ö Skrukeby.
I Linköpings stift fi nns ytterligare minst 30-40 kyrkor där dendrokronologiska undersök-
ningar borde ske, i större eller mindre omfattning.

Denna rapport är en sammanställning av 20 års projektarbete med en ny forskningsmetod
vilken ger nya perspektiv på vårt äldre kulturarv. Länsstyrelsen ser det angeläget att nu redo-
visa forskningsresultaten i en samlad form.

Omslaget visar långhusets takstol i Väversunda kyrka, Bjälbo kyrka samt S:t Lars kyrka i
Linköping.

efter beslut av Stiftsstyrelsen i Linköpings stift.

























Asby dateringar
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Asby klockstapel, dateringar
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Asby klockstapel, inre årsringar i proverna
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Bankekind dateringar
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Fivelstad, dateringar
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Fivelstad, inre årsringar i prov
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Antalet årsringar i prov

0

20

40

60

80

100

120

140

160

trappa 1 trappa 2 tornvåning

30







Flistad
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Gårdeby
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Hagebyhöga dateringar
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Herrestad, långhus

850

870

890

910

930

950

970

990

1010

1030

1050

1070

1090

1110

1130

1150

yttre årsring i prov inre årsring i prov

Herrestad, långhus

1090

1095

1100

1105

1110

1115

1120

yttre årsring i prov

nockås

nockås

45







Hogstad, långhuset
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Horn, återanvänt timmer
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Hov, dateringar
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Kaga

1000

1010

1020

1030

1040

1050

1060

1070

1080

1090

1100

1110

1120

1130

långhus yttre årsring kor yttre årsring

långhus inre årsring kor inre årsring

56









Nässja
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Rogslösa långhus, fällningsår
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Rogslösa kor, yttre årsring
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Västra Stenby, torn
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Väversunda
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